Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

21 августа 2024 года

   № 93/515-V

	О дате, времени, избирательных участках и адресах проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8, постановлением Избирательной комиссии Чувашской Республики от  15 августа 2024 года № 76/432-7 «О согласовании перечня избирательных участков и адресов проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах в единый день голосования 8 сентября 2024 года», решением Алатырской районной территориальной избирательной комиссии от 19 июня 2024 года № 76/390-V «О проведении голосования на выборах  депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года, в течение нескольких дней подряд»,
Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Определить дату, время, избирательные участки и адреса проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 101, 108, 109, 110, 117 информировать избирателей о порядке и сроках проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах на территории соответствующих избирательных участков.

3. Разместить настоящее решение на странице комиссии в сети Интернет.

	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова

Приложение

к решению Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

от 21 августа 2024 года № 93/515-V
Перечень

избирательных участков, дата, время и адреса проведения голосования

с использованием дополнительной формы голосования

на территории Алатырского муниципального округа

Чувашской Республики
	№

п/п
	№

УИК
	Адрес помещения для голосования УИК
	Наименование населенного пункта и место проведения голосования, где планируется проведения голосования с использованием дополнительных форм голосования
	Дата и время проведения голосования

	1.
	101

	МБОУ «Алтышевская основная общеобразо-вательная школа», с.Алтышево,
ул. Полевая,

д. 25а
	пос. Новое Алтышево, в автобусе
у домовладения по адресу:
 пос. Новое Алтышево, ул. Чапаева, д.18
	06.09.2024

  09.00–09.30

	пос. Кученяево, в автобусе у домовладения по адресу: пос. Кученяево,ул. Первомайская, д. 11
	06.09.2024

09.40–10.20

	пос. Анютино, в автобусе у Анютинского ФАП БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии по адресу: пос. Анютино,
ул. Юбилейная, д. 40
	06.09.2024

10.30–12.00

	пос. Знаменка, в автобусе у домовладения по адресу:
пос. Знаменка, ул. Гагарина, д. 35
	06.09.2024

12.10–12.40

	пос. Борки, в автобусе у домовладения по адресу: пос. Борки,
ул. Калинина, д. 37
	06.09.2024

12.50–13.20

	пос. Новиковка, в автобусе у домовладения по адресу:

пос. Новиковка, ул. Горького, д. 11
	06.09.2024

13.30–14.00

	2.
	108
	МБОУ «Кувакинская средняя обще-образовательная школа»,с. Кувакино,
ул. Пролетарская,
д. 21
	с. Березовый Майдан, в автобусе здание бывшего Бермайданского сельского клуба по адресу:
с. Березовый Майдан, ул. Кооперативная, д.33
	07.09.2024

08.30-10.00

	с. Злобино, в автобусе домовладение по адресу: с. Злобино,
 ул. Кооперативная, д.30
	07.09.2024

10.10-10.50

	с. Ичиксы, в здании Ичиксинский ФАП БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии по адресу: с. Ичиксы, ул. Ленина, д. 61
	07.09.2024

11.30-13.00

	3.
	109
	Междуреченский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского МО, с. Междуречье, ул. 50 лет ЧАССР, д. 14
	с. Сурский Майдан, в автобусе здание бывшей школы по адресу: с. Сурский Майдан, ул. Чебоксарская, д. 72
	07.09.2024
14.30-18.00

	4.
	110
	ОСП МБОУ «Чуварлейская средняя обще-образовательная школа», с. Миренки, ул.Комиссариатская д. 26
	с. Явлеи, в автобусе у здания бывшей школы по адресу:
с. Явлеи, ул. Первомайская, д. 5
	07.09.2024

9.00–13.00

	5.
	117
	Чуварлейский сельский Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского МО,

с. Чуварлеи, ул. Ворошилова, д. 136
	дер. Ялушево, в здании Ялушевского ФАП БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии по адресу: дер. Ялушево ул. Школьная,
д. 18а
	07.09.2024

11.00-15.00